平成 29年 12月 22日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  取締役副社長兼コーポレート本部長 本瀬 建
電   話 03-6731-3414

当社連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）及び

債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるハイブリッド・ファシリティーズ株式会社（以下

「当社連結子会社」といいます。）に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ、以下「ＤＥＳ」といい

ます。）及び債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. ＤＥＳ及び債権放棄の経緯

当社連結子会社の債務の削減及び財務内容の強化・改善を図ることを目的として実施するものであります。

2. 本件子会社の概要（平成 29年 9月 30日現在）

（1） 名称 ハイブリッド・ファシリティーズ株式会社

（2） 所在地 東京都港区六本木六丁目 7番 6号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊地知 宣雄

（4） 設立年月日 平成６年４月８日

（5） 事業内容 再生可能エネルギー関連事業

（6） 資本金 30百万円

（7） 株主構成 ピクセルカンパニーズ株式会社 100％

（8） 純資産 △299百万円

（9） 総資産 1,081百万円

3. ＤＥＳ及び債権放棄の概要

（1）実施内容

当社の当社連結子会社に対する貸付金の内 70 百万円について、ＤＥＳを実施し、当該連結子会社が

新たに発行する株式の 100％を当社に割り当てるものであります。また、当社の連結子会社に対する貸

付金の内 150百万円及び未収入金約 77百万円について、債権を放棄するものであります。

（2）ＤＥＳの概要

発 行 新 株 式 数 ハイブリッド・ファシリティーズ株式会社 普通株式 140株

発 行 価 額 １株当たり 500,000円

発 行 価 額 の 総 額
総額 70,000,000円

（当社が当該連結子会社に対して有する債権額 70,000,000円の現物出資）

資 本 組 入 額
資本金    35,000,000円

資本準備金  35,000,000円

給 付 期 日 平成 29年 12月 22日

割 当 先 お よ び 株 式 数 当社  140株

増資後の発行済株式総数 200株

取 得 後 の 保 有 株 式 数

及 び 議 決 権 比 率
当社  200株（100％）

4. 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、当期の当社単体業績においては、放棄する

債権の内 75 百万円については、既に貸倒引当処理済みであることから、新たに 152 百万円の特別損失が発

生する見込みです。しかしながら、本件により当社連結子会社の財務内容の改善により将来的な企業価値向

上に寄与するものであると考えております。なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせ

いたします。

以上